令和２年３月２４日
立川市立柏小学校
保護者の皆様
                                    立川市立柏小学校

      校長 佐藤 邦彦

春季休業及び始業式・入学式等について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。
この度、令和２年３月２日（月）より新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた臨時休業に際し、急

な対応により、ご迷惑をおかけしたことをお詫び申し上げるとともに、ご協力をいただき、心より感謝

申し上げます。
国内における新型コロナウイルス感染症の状況は、予断を許さない状態ではありますが、令和２年３

月２３日の都の方針及び立川市新型コロナウイルス感染症対策本部の方針に基づいて、令和２年度教育

活動の４月６日（月）からの再開に向けて準備を進めることとしました。

なお、この方針は、令和２年３月２３日時点のものであり、今後、国の方針及び都の方針を踏まえて

変更となる場合もありますので、市や学校のホームページ等の情報を随時ご確認くださるようお願い申

し上げます。

記

１ 春季休業の過ごし方

【家庭学習】 臨時休業中に引き続き、担任等から出された課題に取り組んでください。
【校庭開放の継続】
①日 時  令和２年３月２６日（木）から令和２年４月３日（金）までの平日

午前９時から午後４時（正午から午後 1時を除く）

②その他  中学校ではジャージ着用での校庭使用も可とします。
部活動は中止です。

【学校の相談体制】お子様が、不安や悩みをかかえたら、いつでも学校に相談してください。

２ 始業式について

① 日 時  令和２年４月６日（月） ８時１５分までに登校してください。
下校予定時刻は、９時３０分となります。

     ※今後は、それぞれの学校のホームページを随時ご確認ください。
② 方 法 ・校庭や校内放送にて式を行います。

・その後、各学級において学級活動等を実施し下校となります。
③ 持ち物  手さげ袋、ハンカチ、ティッシュ、筆記用具。（雨天の時は、うわばき）
④ その他 ・登校に際しましては、お子様の健康状態を十分に観察いただくよう、ご協力お願いいた

します。新型コロナウイルス感染防止を目的にお休みされる場合も、欠席扱いにはいた
しませんが、その旨、事前に学校にご連絡ください。

   ・飛沫感染防止のため、マスク着用にご協力ください。（手作りマスク可）

（裏面に続く）

３ 入学式について

① 日時  小学校 令和２年４月６日（月） 受付 午前９時５０分から

中学校 令和２年４月７日（火） 受付 午前８時５０分から

      ※今後は、それぞれの小・中学校のホームページを随時ご確認ください。

②参加者 新１年生・教職員・保護者（各家庭２名まで）
※ 来賓・在校生は参加しない

③式次第
１ 開式の辞  ２ 国歌斉唱（国旗は掲揚） ３ 校長式辞
４ 教職員紹介 ５ 校歌斉唱        ６ 閉式の辞

※ 教育委員会告辞・市長祝辞・祝電はすべて掲示のみとなります。
④その他 ・会場入り口でのアルコール消毒にご協力ください。
     ・参加者は原則マスク着用（手作りマスク可）にご協力ください。
     ・体調不良の児童・生徒は自宅療養。その場合は保護者も参加を遠慮いただきます。

（保護者ご自身が体調不良の場合も参加をご遠慮いただきますようお願いいたします。）

４ 始業式・入学式以降について

原則、通常通りの教育活動を予定しておりますが、今後、国や都の方針を踏まえて変更となる場合

もあります。

① 給食開始日  令和２年４月１０日（金）

         １年生は４月２０日（月）からとなります。

        ※今後は、それぞれの学校のホームページを随時ご確認ください。
②その他

・マスク着用（自作マスク可）にご協力ください。
・毎朝検温し、健康観察カードへご記入ください。児童・生徒の生活リズムの改善と健康状態の把

握に努めてください。
・感染者、濃厚接触者、感染の疑いがある場合及び感染防止を目的として事前に学校に申し出た上

でお休みした場合は、欠席扱いにはいたしません。
・平成 31年度使用した教科書は、当面の間、処分しないようにお願いいたします。

 ※今後の感染の状況によって、変更することがありますので、その際はメールやホームページ
等でご連絡いたします。

問い合わせ先
立川市立柏小学校
副校長 長坂しのぶ
連絡先 537-1962